



# Bestyrelsens beretning for 2025



## Indholdsfortegnelse

|                                           |    |
|-------------------------------------------|----|
| Bestyrelsens beretning .....              | 2  |
| Oversigt over sponsorer .....             | 17 |
| Mesterskaber 2025 .....                   | 23 |
| Landsholdsresultater 2025.....            | 24 |
| Landsholdenes ledelse .....               | 25 |
| Dommeropgaver for Rugby Europe .....      | 26 |
| Bestyrelses- og udvalgsoversigt 2025..... | 27 |
| Nye æresmedlemmer 2025 .....              | 28 |

## Bestyrelsens beretning

2025 har budt på markante sportslige fremskridt i dansk rugby, samtidig med at vi markerede forbundets 75-års jubilæum. Jubilæumsåret gav anledning til at se tilbage på den rejse, sporten har været på i Danmark, men i lige så høj grad til at rette blikket fremad.

Året har været kendetegnet ved et virkelig godt landsholdsår med flotte resultater på tværs af vores landshold, hvilket vidner om en positiv udvikling i både kvalitet og struktur omkring elitearbejdet.

2025 markerede samtidig afslutningen på strategiperioden 2022–2025 for aftalen mellem Rugby Danmark og Danmarks Idrætsforbund. Evalueringen af strategiaftalen viser, at vi som forbund har leveret stærkt på de fælles målsætninger. Vi kan se en tydelig effekt af det øgede fokus på at støtte foreningerne i arbejdet med at tiltrække

og fastholde flere medlemmer samt gøre vores turneringsstruktur mere attraktiv og bæredygtig.

Dette har i 2025 resulteret i en nominering til Årets Specialforbund hos DIF. Derudover blev Nich Gulris nomineret til Årets Frivillig hos DIF, som en anerkendelse af den store frivillige indsats i dansk rugby.

Samlet set har 2025 været et år med både sportslige fremskridt og en positiv udvikling i rammerne omkring dansk rugby, som giver et godt udgangspunkt for det videre arbejde i de kommende år.

### **Fantastiske landsholdspræstationer**

2025 har været et godt år for de danske landshold, hvor der på tværs af alle hold er taget både sportslige og organisatoriske skridt, som har styrket fundamentet for dansk elite-rugby i forhåbentligt mange år frem.

**Danmark Sevens kvinder** leverede et historisk resultat i 2025. Holdet rykkede op i Championship-rækken og markerede sig ved at vinde sølv ved EM-stævnerne i Moldova og Kroatien. Det er første gang nogensinde, at et dansk landshold skal spille på det højeste europæiske niveau i Rugby Europes turneringer. Det er en fantastisk bedrift for spillere, trænere, ledere og hele Rugby Danmark. Resultaterne er et tydeligt udtryk for både kvaliteten i truppen og det langsigtede arbejde med at skabe et stabilt og ambitiøst setup omkring holdet. Frem mod den kommende sæson er målsætningen at fastholde pladsen i Championship-rækken og fortsætte den sportslige udvikling.



**Danmark Sevens herrer** deltog i EM Trophy-rækken i Moldova og Kroatien og sluttede samlet som nummer seks. Efter i 2024 at have spillet i Conference-rækken var holdet tilbage i Trophy-rækken som nyoprykkere, og holdets placering som nummer seks ud af tolv er en særdeles flot præstation.



**Danmark XV herrer** leverede også et fantastisk sportsligt resultat i 2025, da holdet vandt Conference-rækken og sikrede sig oprykning til Trophy-rækken efter en playoff-sejr på hjemmebane i maj. I efteråret spillede holdet tre kampe i Trophy-rækken med to nederlag på udebane og en sejr på hjemmebane. Kampene har vist, at niveauet er hævet, og at der fortsat er stor udvikling i holdet. I første halvdel af 2026 er målet er at fastholde pladsen i Trophy-rækken.



2025 markerede også et vigtigt skridt for kvindelig XV-rugby i Danmark, hvor de første to officielle kampe for det genopståede **Danmark XV kvindelandshold** blev afviklet i løbet af året. Den positive udvikling omkring holdet vidner om et betydeligt potentiale for kvinderugby i Danmark.



**U18 Danmark XV** U18 Danmark XV fungerer som en naturlig overbygning på det regionale U18-setup og skaber en tydelig udviklingsvej for vores mest ambitiøse unge spillere. Initiativet giver mulighed for at samle talentet på tværs af landet og tilbyde meningsfulde aktiviteter med høj kvalitet i både træning og kamp.

Holdet har været samlet flere gange i 2025 til fællestræning og spillede i foråret kamp mod Malm, som forkramp til senior landsholdets kamp mod Letland. Holdet vandt 12-10 hvor de leverede en god præstation. Dejligt at se så mange unge talenter involveret omkring landsholdet.



## **Landsholdsfunding**

I 2025 har der været et markant og målrettet fokus på at styrke landsholdsfundingen samt de strukturer, der understøtter arbejdet omkring landsholdene. Der er arbejdet med at skabe en tydeligere ramme for landsholdsledelserne og de mange frivillige, som er tilknyttet landsholdene. Som en del af dette arbejde har der været fokus på arbejdet i sponsorudvalget og en etablering af en sponsorarbejdsgruppe med henblik på at professionalisere indsatsen og skabe bedre forudsætninger for tiltrækning af eksterne midler.

Landsholdsledelserne har i tæt samarbejde med sponsoransvarlige spillere arbejdet målrettet med at udvikle og strukturere sponsorpakker for samtlige landshold. Dette har været et vigtigt skridt mod at skabe en stærkere og mere bæredygtig økonomisk base for vores landshold og har bidraget til øget klarhed, ansvar og fælles retning i fundingarbejdet. Det samlede arbejde har tydeligt styrket grundlaget for landsholdsdriften og udgør et væsentligt skridt i retning af en mere robust og fremtidssikret organisation under Rugby Danmark.

I 2025 har indsatsen på fundingområdet givet konkrete og positive resultater, og særligt for de to Sevens-landshold er det lykkedes at etablere flere stærke og værdifulde samarbejdspartnere, som har bidraget markant til at styrke landsholdenes økonomiske fundament.

Der er ligeledes udført et omfattende og kvalificeret arbejde omkring funding for Danmark XV herrer. Her nåede man dog ikke fuldt ud i mål med at skaffe den nødvendige finansiering, hvilket medførte betydelige brugerbetaling for spillerne. Erfaringerne fra dette arbejde har givet værdifuld indsigt og læring, som vil blive anvendt aktivt i det videre arbejde med at styrke fundingstrukturen omkring landsholdene.

Afslutningsvis vil vi gerne rette en stor og oprigtig tak til alle frivillige, landsholdsledelser og sponsoransvarlige spillere, som i 2025 har ydet en enorm indsats på fundingområdet. Deres engagement og arbejdsindsats har haft afgørende betydning for udviklingen af dansk rugby og vil fortsat blive understøttet fremadrettet.

## **Senior-turneringer**

Turneringsarbejdet har i 2025 udviklet sig i en meget positiv retning, turneringsudvalgene fungerer stadig bedre, og der bliver lagt et stort og engageret

arbejde i at skabe turneringer, der giver mening for klubberne. Efteråret er blevet brugt på evaluering og justering af turneringerne med udgangspunkt i klubbernes ønsker og erfaringer, og dialogen har været både åben og konstruktiv.

**På herresiden** har kombinationen af regionalt grundspil og landsdækkende slutspil vist sig at fungere godt. Dog ser vi stadig nogle udfordringer omkring kamp med stor niveauforskel. Dette forsøger vi at ændre på i sæson 2025, for at skabe flere lige kampe for de deltagende hold.

Udviklingsstævnerne i foråret samt 3. division i efteråret er forbedret sammenlignet med 2024. Denne del af turneringen har bidraget til, at flere hold kunne deltage i turneringen i efteråret, herunder også andethold fra flere klubber. Det har resulteret i at der er spillet langt flere kampe i 2025.

Danske mestre i 2025 blev Rugbyklubben Speed, mens vinderne i 2. division blev CSR-Nanok og Odder Rugby Klub i 3. division.



**Sevens Serien for kvinder** har samlet set været en god og stabil turnering med syv stævner og deltagelse af mellem seks og tolv hold. 2025 var første år med niveauopdeling, og denne model har fungeret godt og fortsætter også fremadrettet. På trods af det svingende hold i de forskellige stævner, er det tydeligt at se, at der kommer flere og flere kvindelige spillere i klubberne. Vi ser at flere og flere klubber stiller med 2 hold til flere af vores stævner.

CSR-Nanok var suveræne sæsonen igennem og vandt alle syv stævner og dermed også Sevens Serien.



**DM Sevens** blev afholdt i Odense og blev en meget vellykket dag – en stor tak til RC Odense for at skabe de perfekte rammer. Seks kvindehold, ni herrehold og fire U18-hold deltog, og det var første gang, at U18 var en del af DM Sevens.

Vi oplever en stigende interesse for deltagelse i DM Sevens, hvor flere og flere herrer senior hold ønsker at deltage samtidig med at vi nu også har fået u18 med til stævnet.

Vinderne blev Speed hos herrerne, CSR-Nanok hos kvinderne og Erritsø i U18.



## Børn og ungdoms-turnering

B&U-sæsonen har omfattet fire landsdækkende stævner samt to regionale klubstævner, hvor alle værtsklubberne har skabt gode rammer omkring stævnerne,

ligesom alle trænere, ledere og forældre hver dag er med til at skabe trygge, sjove og udviklende miljøer for vores børn og unge i klubberne.



Gennem sæsonen har et lavere deltagerantal i U8, U10 og U12 været et opmærksomhedspunkt. For nogle har rejseafstanden været en udfordring. Og derfor har turneringsudvalget at iværksat tiltag, som skal styrke tilbuddet i den kommende sæson.

U18 regional rugby har været en stor succes i 2025. Projektet er skabt for at tilbyde et attraktivt udviklingsmiljø for spillere over 16 år og sikre en tryk og struktureret overgang fra ungdoms- til seniorrugby. To træner teams – ét i øst og ét i vest – har stået i spidsen for en række stærke og fastholdende initiativer for spillerne.



Gentofte U14 og Aarhus RK U16 vandt danmarksmesterskaberne, mens VEST vandt den regionale U18 XV-turnering – og i de yngste rækker, U8, U10 og U12, er alle som bekendt verdensmestre.

I 2025 har der desværre været enkelte situationer, hvor engagementet på sidelinjen tog overhånd. I børne- og ungdomsturneringen er fokus først og fremmest på

børnenes oplevelse, udvikling og glæde ved spillet – resultater kommer i anden række. Det er spillernes dag, og vi voksne er der for at støtte og opmuntre, og det indebærer også respekt for kampenes frivillige dommere. Det betyder, at Code of Conduct nu er opdateret med retningslinjer, der skal følges af alle involverede i vores aktiviteter – ikke mindst af voksne på sidenlinjen.

### **Dommerne**

Dommerne har i 2025 haft stort fokus på både uddannelse og fastholdelse for at sikre kvaliteten i turneringerne, hvor dommerne naturligvis er afgørende for en god afvikling af kampe på alle niveauer, og deres indsats er en forudsætning for et velfungerende aktivitetstilbud.

Nationalt har været et travlt år for vores dommere. Dommerudvalget har haft fokus på at sende teams af 3 dommere ud til kampe hvor det er muligt. Niveaue for vores dommer er stadig stigende og vi har i sidste sæson haft 18 dommere involveret omkring vores turnering.

På trods af den positive udvikling mangler vi fortsat dommere herhjemme, hvilket begrænser antallet af kampe, der kan afvikles pr. dag. Bestyrelsen vil derfor fortsat prioritere dommerområdet højt, så der fremadrettet kan skabes bedre sammenhæng og turneringstilbud for de aktive spillere.

I 2025 har dommerne internationalt sat et positivt aftryk på Rugby Europes aktiviteter, da hele tre danske dommere har deltaget samtidigt i internationale Sevens-turneringer: Emmanuel Jacques og Aidan Bowen blev begge udtaget som dommere i Rugby Europes Trophy-rækker, mens Mike Hawkins deltog som Referee Performance Reviewer ved Herrer Conference 2 Sevens samt ved U18 Trophy Sevens. Diane Lintonbon har desuden afholdt træningskursus for nye dommerundervisere i Rugby Europe-regi.



*Emmanuel Jacques*

Som en særlig milepæl opnåede Emmanuel Jacques i 2025 World Rugby Level 3, *The Advancing Match Official*, som er den højeste internationale dommeruddannelse. Det er en betydelig anerkendelse og et resultat, som alle i dansk rugby kan være meget stolte af.

## **Uddannelse**

Der er igen i 2025 blevet afholdt flere kurser, som har stor betydning for udviklingen af frivillige og dermed for rugbyen i Danmark. Deltagerne har været engagerede på både børnedommerkurser, niveau 1 og 2 trænerkurser, strengt and conditioning-kursus, førstehjælp og dommer niveau 1. I det kommende år tilføjes linjedommerkurset til listen over udbuddet af kurser.



## **Medlemsudvikling og vækst**

Klubberne har arbejdet målrettet og seriøst med rekruttering og fastholdelse af medlemmer i 2025, og derfor har 3 ud af 4 klubber vækst. Den udvikling er et stærkt

udtryk for det store og vedholdende arbejde og engagement, der bliver lagt i klubberne.

Rekruttering og fastholdelse har været et stort fokus for Rugby Danmark og et område, der er blevet arbejdet rigtig meget med de seneste fem år. At skabe bæredygtige miljøer for fremtidens rugby er helt essentielt for en sport som vores, og ude i klubberne begynder vi se gevinsten ved det nu – en meget positiv udvikling, som skal styrkes yderligere i de kommende år.

Tumlerugby har i 2025 taget fart. Og det har vist sig som et meget effektivt redskab til både rekruttering og fastholdelse, og flere klubber har nu succes med tumlekonceptet, der også har fået god kommunal opbakning i flere klubber. Det er dejligt at se, at flere og flere klubber starter tumlehold op.



Stadig flere hold i seniorturneringerne vidner om, at klubberne lykkes med både at fastholde og rekruttere nye seniorspillere. Dette er særdeles positivt. Arbejdet med at udvikle og tilpasse turneringstilbuddene har betydet at flere seniorer har haft mulighed for at deltage aktivt i 2025.

Digitalisering har her vist sig som et godt redskab til at understøtte rekrutteringsarbejdet, og vi ser et stort potentiale for at bruge digitale løsninger. Dette er et område vi også i fremtiden vil sætte fokus på for at engagere flere medlemmer, styrke klubmiljøer og gøre rekrutteringen endnu mere målrettet og effektiv fremadrettet.

## Organisation og drift

Dialogen mellem administrationen i Rugby Danmark og klubberne har i 2025 været både positiv og konstruktiv, og administrationen oplever, at flere klubber rækker ud for sparring og støtte. I løbet af året er der blevet afholdt fire formandsmøder mellem bestyrelsen i Rugby Danmark og formændene i klubberne, som har bidraget til videndeling og fælles forståelse af både udfordringer og muligheder.

Der er i 2025 udsendt tre interne nyhedsbreve. Erfaringerne herfra har vist, at der er behov for kortere og mere hyppig kommunikation, og i 2026 vil nyhedsbrevene derfor blive videreført i et mere koncentreret format.

Kiki Lund stoppede ved udgangen af 2025 som SoMe-manager, og opgaverne er siden blevet løftet internt i organisationen. I 2025 har Rugby Danmark fået nyt kontor i Idrættens Hus. Bestyrelsen er meget tilfredse med samarbejdet med de ansatte og vurderer at opgaverne løses dygtigt. Fokus er på at sikre god og stabil drift samtidigt med at administrationen er drivende og støttende i udvikling af rugby i Danmark.

Bestyrelsen blev i 2025 styrket med Anders Mindstrups indtræden. Samarbejdet med World Rugby og Rugby Europe er fortsat stærkt, og vi er repræsenteret i Rugby Europes bestyrelse ved Marlene Lindbjerg Jakobsen, hvilket giver Rugby Danmark en vigtig stemme i det internationale samarbejde.

Samarbejdet med DIF har været meget positivt i 2025. Ud over grund- og strategistøtte har Rugby Danmark deltaget i to DIF-støttede projekter. Det ene projekt er handler om "fremtidens idrætsforeninger", mens det andet er et flerforbundsprojekt med fokus på målrettet rekruttering af expats via sprogcentre, kommuner og virksomheder. Projektet er støttet i yderligere to år med 1,75 mio. kr. og rummer et stort potentiale for klubberne og udviklingen af rugby i Danmark.

## Økonomi

Udvikling i regnskabet: 2025 har desværre været et udfordrende år økonomisk, men samtidig det bedste år sportsligt for Rugby Danmark. Dette er vi meget glade og stolte over.

Efter flere år med overskud på årsregnskabet viser regnskabet for 2025 et underskud på 49.716 kr. mod et budgetteret underskud på 77.338 kr., hvilket samlet set må

betegnes som et acceptabelt årsresultat, selvom et underskud ikke er tilfredsstillende. Rugby Danmarks egenkapital udgør herefter 1.788.723 kr.

På indtægtssiden har Rugby Danmark modtaget et ekstraordinært tilskud fra Danmarks Idrætsforbund på 85.714 kr. i form af diversitetsstøtte. Sponsorindtægterne er steget til 681.515 kr. mod 578.515 kr. året før. Det er dog ikke lykkedes at indfri alle fastsatte sponsormål. Målsætningen er fortsat, at sponsorindtægter skal kunne dække udgifterne til blandt andet landsholdene samt sommerlejren. De budgetterede tilskud fra Rugby Europe til de to 7s-landshold er ikke blevet modtaget som forventet, hvilket har haft negativ indflydelse på årets resultat.

På udgiftssiden dækker årets administrationsomkostninger blandt andet udgifter til Idrættens Competence Center (IKC), som varetager lønkørsel og økonomiadministration. De samlede administrationsudgifter udgør 259.401 kr., heraf 75.900 kr. til IKC – økonomi, hvilket er en stigning på ca. 9.000 kr. i forhold til 2024.

De midler, der var afsat til klubbernes udviklingsprojekter, er ikke blevet fuldt udnyttet på grund af færre ansøgninger end forventet. Samtidig er alle planlagte aktiviteter på de strategiske spor 1, 2 og 3 blevet gennemført med et mindre overforbrug. Den sportslige succes har medført ekstra udgifter, herunder til medical-kurser som følge af krav fra Rugby Europe. Udgifterne til sponsorarbejdet i Rugby Danmark er steget fra ca. 1.000 kr. i 2024 til 28.700 kr. i 2025, hvilket afspejles direkte i de øgede sponsorindtægter i 2025.

Den forventede udvikling: Som følge af underskuddet i 2025 er Rugby Danmarks egenkapital reduceret. Rugby Danmark vil fortsat have fokus på at udvikle arbejdet med at gøre landsholdene mere økonomisk uafhængige af Rugby Danmark gennem øget sponsorarbejde udført af de enkelte landshold.

Den økonomiske udvikling for landsholdene i 2026 afhænger i høj grad af den sportslige succes, og det er derfor vanskeligt at forudsige udviklingen. Der er dog budgetteret med sportslig succes i 2026.

For fortsat at holde udgifterne til bestyrelsesarbejdet nede afholdes der fortsat kun to fysiske bestyrelsesmøder årligt, mens øvrige bestyrelsesmøder gennemføres virtuelt. Sponsorudvalget i Rugby Danmark vil fortsat arbejde målrettet på at identificere nye og alternative indtægtskilder.

Regnskabet blev lukket medio januar, og der er ikke efterfølgende indkommet krav, som ikke var varslet. Der er således ikke indtruffet yderligere forhold, som påvirker årsrapporten.

## Jubilæum

Rugby Danmarks 75-års jubilæum blev markeret i Odense i forbindelse med DM Sevens og blev fejret med en reception med deltagelse fra blandt andet DIF og Rugby Europe. Jubilæet blev også anledningen til at tildele tre æresmedlemskaber til Diane Lintonbon, Frederik Pryds og Chris Adby.



## Sommerlejr

Sommerlejren blev afholdt i Spjald med omkring 70 deltagere og har igen i år haft stor betydning for både sportslig udvikling og sammenhold på tværs af klubber og aldersgrupper. Derfor vender sommerlejren også tilbage igen i 2026.



## Afslutning

Tak til alle sponsorer for samarbejdet. Denne støtte har været helt afgørende for at kunne opretholde de mange landsholdsaktiviteter uden fuld egenbetaling fra deltagerne. En model som er kendt fra både andre sportsgrene og andre lande.

Bestyrelsen vil til sidst gerne takke alle klubber, frivillige, trænere, ledere, dommere, spillere, ansatte, samarbejdspartnere og sponsorer, som hver især har bidraget til udviklingen af dansk rugby i 2025. Uden jeres engagement, tid og indsats ville alle fremskridt og resultater i det forgangne år ikke have været mulige.

Rugby Danmark står ved indgangen til den kommende strategiperiode på et solidt fundament og bestyrelsen ser optimistisk på fremtiden og glæder sig til at fortsætte arbejdet for at udvikle og styrke rugbyen i Danmark i tæt samarbejde med klubberne i de kommende år.

Den 27. februar 2026

På bestyrelsens vegne,  
Formand Ulrikka Brændgaard Nissen

## Oversigt over sponsorer

### **Sevens Kvinder**

Strategisk partner: Vikinor A/S

***vikinor***

Hovedsponsor: Dansk Stillads Service



Officiel Partner: Riskpoint



Officiel Partner: Ocean.io



Officiel Partner: Faster Oikos



Donation: Mike



**Sevens herrer**

Universal Futurist



IMOCgroup



Made by hand

**MADE BY HAND**

Sapiens Performance



Toftild



Free Ride



Comodality



AGH



PlanEnergi



Humanostics



SixTheta



Uhlsport



**Kvinder XV**

Hovedsponsor: Ocean.io



**Herrer XV**

Hovedsponsor: Riskpoint



Næsby Bager



AKEA



## Mesterskaber 2025

### DM XV, senior herrer

Guld: RK Speed      Sølv: Frederiksberg RK      Bronze: Aarhus Rugby Klub  
Vinder 2. division: CSR/Nanok      2. DTU Exiles RUFC      3. Erritsø Rugby  
Vinder 3. division: Odder Rugby Klub

### Sevens Serien, senior kvinder

Guld: CSR/Nanok      Sølv: DTU Exiles RFC      Bronze: RK Speed

### DM Sevens, senior kvinder (Odense 6. sept. 2025)

Guld: CSR/Nanok      Sølv: Erritsø Rugby      Bronze: DTU Exiles RFC

### DM Sevens, senior herrer (Odense 6. sept. 2025)

Guld: RK Speed      Sølv: Frederiksberg RK      Bronze: Aarhus RK

### DM børn og ungdom

U6, U8, U10, U12: Alle er vindere!

### U14

Guld: Gentofte  
Sølv: Erritsø  
Bronze: Speed-Hundested-CSR

### U16

Guld: Aarhus  
Sølv: Frederiksberg  
Bronze: Gentofte

**U18 vinder:** Vest

## Landsholdsresultater 2025

(officielle kampe/turneringer)

### **Danmark Sevens, herrer** – Rugby Europe Trophy, Makarska, Kroatien 6.-8. juni 2025

|         |   |            |       |                        |
|---------|---|------------|-------|------------------------|
| Danmark | v | Ukraine    | 0-40  | pulje                  |
| Danmark | v | Schweiz    | 19-17 | pulje                  |
| Danmark | v | Luxembourg | 21-19 | pulje                  |
| Danmark | v | Polen      | 14-17 | kvartfinale            |
| Danmark | v | Kroatien   | 19-24 | semifinale             |
| Danmark | v | Ungarn     | 24-26 | finale om syvendeplads |

### **Danmark Sevens, herrer** – Rugby Europe Trophy, Chisinau, Moldova 27.-29. juni 2025

|         |   |            |       |                      |
|---------|---|------------|-------|----------------------|
| Danmark | v | Kroatien   | 19-17 | pulje                |
| Danmark | v | Polen      | 7-33  | pulje                |
| Danmark | v | Luxembourg | 17-21 | pulje                |
| Danmark | v | Polen      | 17-26 | kvartfinale          |
| Danmark | v | Moldova    | 15-14 | semifinale           |
| Danmark | v | Letland    | 21-31 | finale om femteplads |

### **Danmark Sevens, kvinder** – Rugby Europe Trophy, Makarska, Kroatien 6.-8. juni 2025

|         |   |         |       |                 |
|---------|---|---------|-------|-----------------|
| Danmark | v | Østrig  | 17-0  | pulje           |
| Danmark | v | Norge   | 36-0  | pulje           |
| Danmark | v | Ungarn  | 12-7  | pulje           |
| Danmark | v | Moldova | 41-0  | cup kvartfinale |
| Danmark | v | Ukraine | 22-5  | cup semifinale  |
| Danmark | v | Tyrkiet | 10-14 | cup finale      |

### **Danmark Sevens, kvinder** – Rugby Europe Trophy, Chisinau, Moldova 27.-29. juni 2025

|         |   |           |       |             |
|---------|---|-----------|-------|-------------|
| Danmark | v | Slovakiet | 39-0  | pulje       |
| Danmark | v | Moldova   | 32-7  | pulje       |
| Danmark | v | Schweiz   | 45-7  | pulje       |
| Danmark | v | Norge     | 48-0  | kvartfinale |
| Danmark | v | Ungarn    | 22-0  | semifinale  |
| Danmark | v | Tyrkiet   | 12-24 | finale      |

### **Danmark XV, herrer**

Rugby Europe Conference og Trophy

Sæson 2024/2025 - Conference

|            |         |   |         |       |         |
|------------|---------|---|---------|-------|---------|
| 19.04.2025 | Danmark | v | Letland | 13-10 |         |
| 10.05.2025 | Norge   | v | Danmark | 6-32  |         |
| 24.05.2025 | Danmark | v | Moldova | 41-6  | playoff |

Sæson 2025/2026 - Trophy

|            |          |   |         |       |  |
|------------|----------|---|---------|-------|--|
| 31.10.2025 | Kroatien | v | Danmark | 38-34 |  |
| 08.11.2025 | Polen    | v | Danmark | 47-6  |  |
| 15.11.2025 | Danmark  | v | Litauen | 36-26 |  |

### **Danmark XV, kvinder**

Testkampe

|            |         |   |         |       |  |
|------------|---------|---|---------|-------|--|
| 20.09.2025 | Letland | v | Danmark | 15-15 |  |
| 01.11.2025 | Danmark | v | Norge   | 22-7  |  |

### **U18 Danmark XV, herrer**

Testkamp

|            |         |   |          |       |  |
|------------|---------|---|----------|-------|--|
| 19.04.2025 | Danmark | v | Malmö RC | 12-10 |  |
|------------|---------|---|----------|-------|--|

## Landsholdenes ledelse

### **Danmark XV, herrer**

Landstræner: Andreas Robertsson

Ass. Landstræner: Christopher Adbø & Michael Bransholm

Holdleder: Ruben Garcia og Palle Andersen

Fysioterapeut: Thor Steendahl

### **Danmark Sevens, herrer**

Landstræner: Andrew Kalen-Daish  
Ass. Landstræner: Andy Nielsen  
Holdleder: Graham Klüsener  
Sponsor ansvarlig: Jens W Jensen  
Kiropraktor: Sune Hougaard Nielsen

**Danmark XV, kvinder**

Landstræner: Steve Hall  
Holdleder: Eva Olivia Harrit Nyberg  
Backs trænere: Aoife Ryan, Tara Horsnell  
Forwards trænere: Gaspard Holsteins, Lucy Davies

**Danmark Sevens, kvinder**

Landstræner: Nina Vistisen  
Ass. Landstræner: Emanuele D'Angelo  
Holdleder: Søren B. Fremming  
Fysioterapeut: Oskar Sällström  
Strength and conditioning: Angel Castro del Olmo

## Dommeropgaver for Rugby Europe

Mike Hawkins

Referee Performance Reviewer til Rugby Europe Conference 2 Sevens (herrer) i Kosovo  
Referee Performance Reviewer at Rugby Europe U18 Trophy Sevens i Budapest  
Referee Performance Reviewer for flere herrer og kvinder XV kampe

Emmanuel Jacques

Dommer til Rugby Europe Trophy Sevens (herrer) del 2 i Moldova  
World Rugby level 3 dommerkursus  
Rugby Europe dommer workshop i Lissabon  
AR for Rugby Europe Trophy XV kamp mellem Litauen og Polen

Aidan Bowen

Dommer til Rugby Europe U18 Trophy Sevens i Budapest

Diane Lintonbon

Underviser på Educator-kursus i Bosnien, med efterfølgende opfølgning på dommerkursus i Bulgarien

**Dommerpåsætning og koordinering**

Mike Hawkins

**Dommerudvalg**

Mike Hawkins, Diane Lintonbon og Jon Caton

**Sponsorudvalg**

Brendan Reed (formand), Anders Mindstrup Hagelin (Bestyrelsesmedlem), Lawrence Langley, Jens Wöldike Jensen og Mikael Lai Rasmussen

**World Rugby Educators**

Diane Linbonton og Mike Hawkins (dommere)

Preben Rasmussen og Dave Hanley (trænere)

Sune Hovgaard (medical)

Victor Hounou (strenght & conditioning)

## Bestyrelses- og udvalgsoversigt 2025

**Amatør- og ordensudvalg (valgt på repræsentantskabet)**

Peter Rohde, Michael Sønderkov, Jens Albagaard og Ole Nielsen (suppleant)

**Rugby Danmarks bestyrelse (valgt på repræsentantskabet)**

Ulrikka Brændgaard Nissen (formand), Maria Hornbech Olsen (næstformand), Thomas Andersen (økonomiansvarlig), Ivan Nedergaard Christensen, Rikke Holdgaard, Marlene Lindbjerg Jacobsen og **Anders Mindstrup Hagelin**.

**Suppleanter:** Peter Munk og Jette Kristiansen

**Interne revisorer (valgt på repræsentantskabet)**

Frederik Pryds og Palle Andersen, suppleant Daniel J. Larsen

**Paragrafudvalg (udpeget af Rugby Danmarks bestyrelse)**

Henrik B. Nielsen, Steffen Pryds, Daniel J. Larsen og Martin Hansen

**Turneringsudvalg – senior (udpeget af Rugby Danmarks bestyrelse)**

Loic Poulain (formand), Søren B. Fremming, Emma Klausen. *To ledige pladser (herrer).*

### **Turneringsudvalg – ungdom (udpeget af Rugby Danmarks bestyrelse)**

U8/U10: Thor Lütje Hansen

U12/U14: Sean Farris

U16/U18: Kevin Hansen

## **Nye æresmedlemmer 2025**

**Diane Lintonbon** har gennem årtier været en central drivkraft i udviklingen af kvinderugby og har bidraget væsentligt til sportens vækst som både træner, holdleder og dommer. Som en af Danmarks første kvindelige rugbydommere har hun været med til at bane vejen for nye generationer og er fortsat aktiv i udviklingen af sporten gennem coaching, dommeruddannelse og kursusafvikling. Med æresnålen hædrer Rugby Danmark en pioner, hvis indsats har haft varig betydning for både kvinderugby og dommerudvikling i Danmark.

**Frederik Pryds** har gennem mere end 30 år været en central drivkraft i Rugby Club Odense, hvor han har varetaget stort set alle roller i klubben – herunder mangeårig formand – og hvor han i dag fortsat er engageret i udviklingen af ungdomsrugby. Parallelt med det har Frederik i årtier bidraget til dansk rugby på nationalt plan, først som kasserer i Rugby Danmarks bestyrelse og senere som intern revisor. I disse roller har han været med til at sikre en sund, ansvarlig og stabil økonomi i forbundet. Med tildelingen af æresnålen anerkender Rugby Danmark en leder og ildsjæl, hvis organisatoriske engagement og store rugbyhjerter har sat varige spor i dansk rugby.

**Chris Adby** har sat markante aftryk på dansk rugby siden sæsonen 1986, både som spiller på sevens- og XV-landsholdet og senere som træner på klub- og landsholdsniveau. Han har gennem årene været kendt som en komplet spiller, en inspirerende træner og en stærk kulturbærer i miljøet omkring sporten. Med tildelingen af æresnålen anerkender Rugby Danmark Chris for gennem flere årtier at have været med til at forme og udvikle rugby i Danmark, og for at have haft varig betydning for både sporten og fællesskabet.